estimado para cada um dos itens descritos e especificados no Anexo I deste Edital. A descrição 

dos itens deverá conter inteiro teor conforme o exposto no Anexo I deste Edital. 

3. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

3.1. A despesa total com a execução do objeto deste Processo de Aquisição é estimada em R$ 

287.744,08 (duzentos e oitenta e sete mil, setecentos e quarenta e quatro reais oito centavos ) 

e correrá à conta dos recursos orçamentários referentes ao Convênio n° 58 celebrado entre o 

CBC e o CLUBE, referente ao Projeto Formando Campeões- Promoção de atividades na 

formação de atletas na modalidade olímpica de vela.